



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

Através deste instrumento, a Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.380.507/0001-79, com sede na Avenida Daniel Comboni, n. 1156, Bairro Jardim Tropical, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito, **JUAN ALEX TESTONI**, e a (s) empresa (s) identificada (s) no Anexo Único desta Ata, resolvem, **REGISTRAR PREÇOS**, visando futuras e eventuais **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e nesta ARP, sujeitando-se as partes às normas previstas na Lei nº 14.133/2021, bem como no Decreto Municipal nº 16.951/2023.

**1. DO OBJETO**

- 1.1. A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de Registro de Preços, com o respectivo registro das propostas vencedoras, com intenção de eventuais **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, conforme estipulado no Termo de Referência.
- 1.2. Quando das contratações decorrentes do Registro de Preços, deverá ser respeitada a ordem de classificação das empresas constantes da Ata.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

- 2.1. Os preços, quantidades, identificação do fornecedor, especificação dos itens registrados, encontram-se indicados no anexo desta ARP.

**3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES**

- 3.1. Os órgãos participantes desta ARP, constam no Termo de Referência, parte integrante do **Pregão Eletrônico nº 50/2024** e do **Processo Administrativo nº 1755/GRP/2024**.

**4. DA ADESÃO E RESCISÃO DA ARP**

- 4.1. Em observação ao disposto no Decreto Municipal 16.951/2023, a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:
  - 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
  - 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021;
  - 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
  - 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

- 4.3.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata;
- 4.4.** Competem ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;
- 4.5.** Os órgãos participantes do Registro de Preços não estarão obrigados a adquirir os produtos e/ou serviços registrados, podendo utilizar outros meios legais para aquisição, resguardado aos detentores do registro de preços preferência em igualdade de condições.

**4.6. DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 4.6.1.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba ao Fornecedor Registrado direito à indenização de qualquer espécie, nos casos previstos nos Artigos 137, 138 e 139, da Lei 14.133/21, observadas as disposições do Parágrafo 2º do Artigo 138 da mesma lei.

**5. DA VIGÊNCIA DA ARP**

- 5.1.** O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.2.** Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, assinar a ata de registro de preços.
- 5.3.** Os encargos das partes e as normas relativas a recebimento, liquidação, pagamento, garantia contratual, sanções contratuais, alteração e rescisão contratual constam do Termo de Referência.
- 5.4.** No caso de exigência de garantia e/ou validade do produto, obedecerá às previsões do Termo de Referência.
- 5.5.** As contratações decorrentes dos itens de cota principal e de cota reservada ocorrerão inicialmente pelo menor preço, independentemente da qualificação da contratada.

**6. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS**

- 6.1.** Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido realinhamento de Preços, observadas às disposições do art. 124, da Lei Federal nº 14.133/21





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

- 6.2.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, ou por iniciativa do detentor do registro, neste caso deverá ser anexada provas documentais, em originais ou cópias autenticadas que comprovem a motivação do ato, como por exemplo, N. F. de seus fornecedores, e/ou órgãos Oficiais que divulgam preços.
- 6.3.** O pedido de realinhamento não isenta a detentora de posse da Autorização de Fornecimento de continuar a fornecer os materiais já solicitados e no curso do pleito de realinhamento.
- 6.4.** O Órgão Gerenciador do SRP monitorará os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos produtos registrados.
- 6.5.** Em qualquer caso, a revisão aprovada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente a época do registro.
- 6.6.** Os preços registrados e realinhados serão publicados pelo órgão responsável pelo Registro de Preço.

**7. DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**

- 7.1.** Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:
- I - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
  - II - Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
  - III - Resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

**8. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

- 8.1.** O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

- 8.1.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2.** Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3.** Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.1.4.** Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 8.2.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 8.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 8.4.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- I- Por razão de interesse público;
  - II- A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
  - III- Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

**9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 9.1.** Será utilizado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista que, pelas características do objeto, há necessidade de aquisições frequentes.
- 9.2.** A opção de utilizar Sistema de Registro de Preços justifica-se pela impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, bem como pela necessidade de contratações frequentes e conveniência de entregas parceladas, solicitadas de acordo com a demanda da Secretaria.
- 9.3.** A ARP, com o preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será publicado pelo Órgão Gerenciador no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

**10. DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 10.1.** A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema **E-PROC da Prefeitura**, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e no decreto municipal nº 16.951/2023.





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

**10.2.** Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas automaticamente, as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

**10.3.** A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado

**10.4.** Por ocasião da assinatura da ata de registro de preços, poderá ser verificado no SICAF e em outros meios se o adjudicatário mantém as condições de habilitação.

**10.5.** Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

**11. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS POR SECRETARIA**

**11.1.** a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do Órgão Participante assim como as demais atribuições cabíveis.

**12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVA E SANÇÕES - (art. 92, XIV)**

**12.1.** Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

**12.2.** Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- I - Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

II- Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c e d do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

III - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas e, f, g e h do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c e d, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

IV - Multa:

1. moratória de 5% (cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 6 (seis) dias;
2. compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

**12.3.** A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021);

**12.4.** Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.1.** Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.2.** Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.3.** Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

**12.5.** A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

**12.6.** Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021): a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

- a) as peculiaridades do caso concreto;
- b) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- c) os danos que dela provierem para o Contratante;
- d) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

**12.7.** Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

**12.8.** A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.9.** O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.10.** As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

**13. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO**

**13.1.** Executar fielmente as obrigações decorrentes do instrumento convocatório, seus anexos, da proposta de preço e da Ata de Registro de Preços a ser firmado, em conformidade com as cláusulas avençadas e normas vigentes, bem como o Decreto Municipal nº 16.951/2023, de forma a não interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do órgão.

**13.2.** Cumprir todas as orientações do órgão adquirente, para o fiel desempenho das atividades específicas;

**13.3.** Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do órgão adquirente, prestando todos os esclarecimentos solicitados de forma clara, concisa e lógica, atendendo prontamente às reclamações formuladas;

**13.4.** Arcar com as reclamações levadas ao seu conhecimento por parte da fiscalização, cuidando imediatamente das providências necessárias para a correção, evitando repetição de fatos;





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

**13.5.** Relatar toda e qualquer irregularidade na entrega do objeto/prestação do serviço;

**13.6.** Manter preposto responsável pela execução do ajuste durante o seu período de vigência, para representá-la sempre que for preciso, bem como manter ativos seus canais de atendimento, assim como informar ao órgão/setor competente eventuais alterações de endereços (físicos ou eletrônicos) e telefone, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis;

**13.6.1.** Considerar-se-á recebido o e-mail enviado pela administração que não houver acusação de recebimento no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

**13.7.** Manter seus empregados identificados por crachá e uniforme quando em trabalho, devendo substituí-los, imediatamente, caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do órgão adquirente.

**13.8.** Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração;

**13.9.** Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando seus empregados forem vítimas na execução dos serviços ou em conexão com eles, ainda que ocorridos nas dependências do órgão adquirente;

**13.10.** Responder por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do órgão adquirente, quando ocasionados pelos empregados da empresa durante a realização do evento;

**13.11.** Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados, quando da realização da entrega do Objeto. Comunicar ao fiscal designado pelo órgão adquirente, por escrito, qualquer anormalidade ou impropriedade verificada e prestar os esclarecimentos necessários, para deliberação e eventuais mudanças dos detalhes por parte do órgão adquirente, durante o planejamento do evento;

**13.12.** Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no Edital;

**13.13.** Indicar e-mail, número de telefone e número de WhatsApp (com confirmação de leitura ativada) oficial do fornecedor, a fim de facilitar a comunicação.







**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

**13.14.** Atender aos dispositivos do **CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR**, no que couber.

**14. DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES**

**14.1.** Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;

**14.2.** Rejeitar, no todo ou em parte, os objetos desta Ata entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor;

**14.3.** Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos objetos desta Ata;

**14.4.** Efetuar o pagamento à (s) contratada (s) de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos no edital e ata de registro de preços;

**14.5.** Nenhum pagamento será efetuado à detentora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

**14.6.** Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

**15. DO FORNECIMENTO, RECEBIMENTO, ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS**

**15.1.** A contratada, após a publicação da Ata de Registro de Preços e receber a Nota de Empenho, obriga-se a entregar os produtos que estejam devidamente empenhados, no prazo estipulado no Termo de Referência **(20 DIAS)**.

| Local de Entrega     | Endereço  | Dias e horários  |
|----------------------|---|--|
| Almoxarifado Central | Rua Pe. Adolpho Rohl, nº 420 – Bairro Jardim Bandeirantes<br>Ouro Preto do Oeste RO – CEP 76920-000 | Segunda a Sexta-feira das 07:30h às 13:30h (exceto feriados) |

**15.2.** O quantitativo registrado será solicitado de forma parcelada, conforme as necessidades da Unidade Administrativa demandante, de acordo com requisição, através da nota de Empenho.

**15.3.** A apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre as características, marca, procedência, número do lote, qualidade, quantidade, composição, prazo de validade e outros, bem como o(s) risco (s) que apresenta (m) a saúde e a segurança dos usuários,





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

quando for o caso.

**15.4.** A validade dos medicamentos: Os produtos devem ser entregues com seus respectivos lotes e data de validade, de acordo com os quantitativos no ato da entrega. Os medicamentos deverão ser entregues com prazo de validade equivalente e/ou não inferior a 75% (setenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data de entrega deles.

**15.5.** Os medicamentos deverão estar obrigatoriamente registrados na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, em estrita observância aos preceitos da Lei 6360/76 e de seu regimento.

#### **16. DO PAGAMENTO**

**16.1.** Os pagamentos serão efetuados mensalmente, no valor correspondente ao volume de produtos entregues no período, mediante a apresentação de nota fiscal, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir de efetuada e comprovada a entrega do material. A empresa deverá manter as Certidões Negativas da Justiça do Trabalho, Receita Federal, FGTS, Fazenda Estadual e Municipal atualizadas, podendo a Unidade Administrativa efetuar o pagamento em período inferior, de acordo com sua conveniência de controle e disponibilidade financeira.

**16.2.** Ocorrendo atrasos no pagamento das obrigações devidas, o valor correspondente à parcela poderá ser atualizado monetariamente pela variação da UPFM (Unidade Padrão Fiscal Municipal), ou outro índice de reajuste adotado pelo Município de Ouro Preto do Oeste, tomando-se como termo inicial a data da efetiva entrega e o termo final, a data do efetivo pagamento.

#### **17. DO CADASTRO RESERVA**

**17.1.** Havendo cancelamento do registro do fornecedor, nos termos no § 2º, o gerenciador poderá convocar os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no Decreto Municipal nº 16.951/2023.

**17.2.** Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório

#### **18. DISPOSIÇÕES GERAIS**

**18.1.** A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

**18.2.** Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

**18.3.** Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

**18.4.** Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 16.951/2023, CF/1988, bem como a LC nº 123/2006 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis, **independente de transcrição.**

**18.5.** Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas.

**18.6.** **A publicação do presente instrumento, na Imprensa Oficial Municipal, no PNCP, em extrato ou na íntegra, ficará a cargo do Órgão Gerenciador ou por qualquer outro designado pelo CONTRATANTE, no prazo e forma dispostos pela legislação pertinente;**

**18.7.** Fica eleito o foro da Comarca de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, para dirimir todas as questões oriundas do presente contrato, sendo esta, competente para a propositura de qualquer medida judicial, decorrente deste instrumento contratual, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**18.8.** Por estarem justos e acordados, assinam a presente ata, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**18.9.** Fica HOMOLOGADA esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com intenção de eventuais aquisições aos preços da (s) empresa (s) vencedoras do certame, conforme identificadas na relação anexa a esta Ata.

**18.10.** Secretaria participante desta ARP:





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024**

| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU |                       |
|--|-----------------------|
| PROGRAMA                               | 10.302.0030.2045.0000 |
| NAT. DA DESPESA                        | 3.3.90.30.00          |
| FONTE DE RECURSOS                      | Recurso Próprio       |
| FICHA                                  | 213                   |

|                   |                       |
|-------------------|-----------------------|
| PROGRAMA          | 10.301.0031.2040.0000 |
| NAT. DA DESPESA   | 3.3.90.30.00          |
| FONTE DE RECURSOS | Recurso Próprio       |
| FICHA             | 194                   |

Ouro Preto do Oeste – RO, agosto de 2024.

**Juan Alex Testoni**  
Prefeito

**EMPRESA(S) DETENTORA(S):**

Conforme identificados no anexo da ARP

**OBS: Documento assinado eletronicamente.**





**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024**  
**PROCESSO ADM. Nº 1755/GRP/2024**



**ANEXO DA ARP Nº 18/2024**

**Fornecedor: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 52.808.009/0001-27**

**Representante:** JEAN CARLOS PETRY

**Telefone:** (45) 2032-6959

**E-mail:** pp-dist@hotmail.com

**Endereço:** AVENIDA MARIPIÃ , 7210 - VILA BECKER, Toledo - Paraná - 85902-495

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca            | Modelo                                   | Valor R\$  | Total R\$     |
|------|-----------|-------|--|------------------|--|------------|---------------|
| 2    | 550,00    | FR    | ACEBROFILINA 25 MG/5ML - 120ML                                       | GLOBO            | LABORATORIO GLOBO SA                     | R\$ 8,11   | R\$ 4.460,50  |
| 4    | 300,00    | UN    | ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML                                     | GLOBO            | LABORATORIO GLOBO SA                     | R\$ 7,47   | R\$ 2.241,00  |
| 5    | 120,00    | TB    | Acetato de dexametasona 1mg/g 10g creme                              | PRATI DONADUZZI  | PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA               | R\$ 2,37   | R\$ 284,40    |
| 6    | 100,00    | UN    | ACETILCISTEÍNA 100 MG AMPOLA 3 ML INJETÁVEL                          | UNIAO QUIMICA    | F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU | R\$ 4,00   | R\$ 400,00    |
| 12   | 18.000,00 | AP    | ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML AMPOLA 5 ML | HYPOFARMA        | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 0,95   | R\$ 17.100,00 |
| 15   | 59.000,00 | CMP   | ACIDO FOLICO 5 MG  | HIPOLABOR        | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 0,04   | R\$ 2.360,00  |
| 23   | 100,00    | UN    | ADENOSINA 3 MG/ML SOL. ING. - 2 ML                                   | HIPOLABOR        | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 12,38  | R\$ 1.238,00  |
| 24   | 45.800,00 | AP    | AGUA DESTILADA SOL. INJ. -10 ML                                      | EQUIPLEX         | EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA     | R\$ 0,32   | R\$ 14.656,00 |
| 27   | 10.000,00 | CPR   | ALBENDAZOL 400 MG MSATIGAVEL   | PRATID DONADUZZI | PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA               | R\$ 0,43   | R\$ 4.300,00  |
| 28   | 200,00    | FR    | ALBUMINA HUMANA 20 % (0,2 G/ML) SOL. INJ.L FRASCO C/ 50ML            | KEDRION          | KEDRION BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | R\$ 269,00 | R\$ 53.800,00 |
| 33   | 10.000,00 | CPR   | ALOPURINOL 300MG   | PRATI DONADUZZI  | PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA               | R\$ 0,25   | R\$ 2.500,00  |
| 37   | 849,00    | FR    | AMBROXOL 15 MG/5ML - 100 ML  | FARMACE          | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 3,00   | R\$ 2.547,00  |
| 39   | 350,00    | FR    | AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML FRASCO C/ 100ML                         | FARMACE          | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 2,96   | R\$ 1.036,00  |
| 40   | 300,00    | FR    | AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML FRASCO C/ 100ML                         | FARMACE          | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 3,31   | R\$ 993,00    |



|     |            |     |  |                 |  |           |               |
|-----|------------|-----|--|-----------------|--|-----------|---------------|
| 41  | 1.800,00   | AP  | AMICACINA SULFATO 250 MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML  | TEUTO           | LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S.A         | R\$ 5,43  | R\$ 9.774,00  |
| 57  | 2.000,00   | AP  | ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOL. INJ. AMP 1 ML                                     | FARMACE         | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 0,95  | R\$ 1.900,00  |
| 58  | 1.000,00   | AP  | ATROPINA, SULFATO 0,50 MG / ML - SOL. INJ. -1ML                                      | SANTISA         | SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A.    | R\$ 1,28  | R\$ 1.280,00  |
| 60  | 12.335,00  | CPR | AZITROMICINA 500MG   | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 0,79  | R\$ 9.744,65  |
| 90  | 8.500,00   | AP  | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOL. INJ. INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA AMP 1 ML | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,32  | R\$ 11.220,00 |
| 116 | 1.000,00   | UND | CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOF INJ (FR) 100MG SOL. INJ. INTRAVENOSA FRASCO AMP           | UNIAO QUIMICA   | F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00  |
| 119 | 1.200,00   | CPR | CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO DE 10 MG   | GLOBO           | LABORATORIO GLOBO SA                     | R\$ 0,10  | R\$ 120,00    |
| 122 | 9.000,00   | AP  | CIMETIDINA, CLORIDRATO 150 MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML                                   | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,17  | R\$ 10.530,00 |
| 130 | 1.000,00   | UND | CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO   | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 2,20  | R\$ 2.200,00  |
| 131 | 4.400,00   | AP  | CLINDAMICINA 150 MG/ML SOL. INJ. AMP 4ML   | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 4,23  | R\$ 18.612,00 |
| 147 | 300,00     | UND | CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG SUSP. INJ. FRASCO AMP                                  | UNIAO QUIMICA   | FARMACEUTICA NACIONAL S.A.               | R\$ 27,05 | R\$ 8.115,00  |
| 153 | 500,00     | UND | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG - SOL. INJ. - 20ML                                    | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 6,70  | R\$ 3.350,00  |
| 157 | 7.200,00   | AP  | CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1 MG/ML SOL. INJ. AMP 1ML                                   | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,48  | R\$ 10.656,00 |
| 198 | 15.000,00  | CAP | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG  | GEOLAB          | GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A        | R\$ 0,09  | R\$ 1.350,00  |
| 203 | 33.200,00  | AP  | DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML SOL. INJ. AMP 3ML                                       | FARMACE         | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 0,84  | R\$ 27.888,00 |
| 204 | 60.000,00  | CP  | DICLOFENACO DE SODIO 50 MG   | BELFAR          | BELFAR LTDA                              | R\$ 0,06  | R\$ 3.600,00  |
| 213 | 100.400,00 | UN  | DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO   | PRATI DONADUZZI | PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA              | R\$ 0,14  | R\$ 14.056,00 |
| 216 | 52.000,00  | AP  | DIPIRONA SoDICA 500MG/ML INJET. AMP.C/2ML  | FARMACE         | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 1,00  | R\$ 52.000,00 |
| 219 | 20.000,00  | UN  | DOXAZOSINA MESILATO 2 MG   | GEOLAB          | GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A        | R\$ 0,12  | R\$ 2.400,00  |
| 221 | 3.000,00   | CP  | DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDO  | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 0,56  | R\$ 1.680,00  |
| 229 | 1.000,00   | AP  | EPINEFRINA 1MG/ML INJET. AMP.C/1ML   | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,33  | R\$ 1.330,00  |



|     |           |     |   |                 |  |          |               |
|-----|-----------|-----|---|-----------------|--|----------|---------------|
| 247 | 28.000,00 | CP  | FLUCONAZOL 150 MG   | VITAMEDIC       | VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA.   | R\$ 0,53 | R\$ 14.840,00 |
| 255 | 14.600,00 | AP  | FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML AMP SOLUÇÃO INJETAVEL                            | SANTISA         | SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A.    | R\$ 0,94 | R\$ 13.724,00 |
| 256 | 80.000,00 | CP  | FUROSEMIDA 40 MG  | PRATI DONADUZZI | PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA               | R\$ 0,05 | R\$ 4.000,00  |
| 276 | 700,00    | AP  | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4ML           | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 2,38 | R\$ 1.666,00  |
| 285 | 10.000,00 | AP  | HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) 100 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMP   | UNIAO QUIMICA   | F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU | R\$ 3,60 | R\$ 36.000,00 |
| 290 | 90.000,00 | CPR | IBUPROFENO 300 MG   | VITAMEDIC       | VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA.   | R\$ 0,12 | R\$ 10.800,00 |
| 298 | 1.200,00  | CP  | IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG   | VITAMEDIC       | VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA.   | R\$ 0,40 | R\$ 480,00    |
| 321 | 40.000,00 | CPR | METFORMINA 500 MG   | PRATI DONADUZZI | PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA               | R\$ 0,14 | R\$ 5.600,00  |
| 345 | 20.000,00 | CPR | NIMESULIDA 100 MG   | GLOBO           | LABORATORIO GLOBO SA                     | R\$ 0,10 | R\$ 2.000,00  |
| 366 | 15.600,00 | AP  | ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2 ML                           | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,58 | R\$ 24.648,00 |
| 367 | 1.000,00  | AP  | ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 4 ML                           | HYPOFARMA       | HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARM | R\$ 1,87 | R\$ 1.870,00  |
| 386 | 600,00    | FR  | PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL   | HIPOLABOR       | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 5,38 | R\$ 3.228,00  |
| 387 | 25.000,00 | CPR | PREDNISONA 20 MG  | HIPOLABOR       | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 0,18 | R\$ 4.500,00  |
| 388 | 18.000,00 | CP  | PREDNISONA 5 MG   | HIPOLABOR       | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 0,06 | R\$ 1.080,00  |
| 408 | 6.000,00  | CPR | SECNIDAZOL 1000MG   | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 1,36 | R\$ 8.160,00  |
| 410 | 6.000,00  | CPR | SIMETICONA 40 MG  | PHARMASCIENCE   | PHARMASCIENCE INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A | R\$ 0,12 | R\$ 720,00    |
| 415 | 60.500,00 | UN  | SINVASTATINA COMPRIMIDO 40 MG   | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 0,18 | R\$ 10.890,00 |
| 416 | 5.000,00  | CPR | SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG (AÇÃO PROLONGADA)                          | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 0,87 | R\$ 4.350,00  |
| 440 | 5.000,00  | AP  | SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML 1 ML 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1ML | HIPOLABOR       | HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA              | R\$ 2,15 | R\$ 10.750,00 |
| 452 | 1.000,00  | AP  | TENOXCAM 20MG PÓ/SOL INJ.   | UNIAO QUIMICA   | F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU | R\$ 7,20 | R\$ 7.200,00  |
| 472 | 2.500,00  | CPR | ACICLOVIR 200 MG  | PHARLAB         | PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A       | R\$ 0,22 | R\$ 550,00    |
| 473 | 1.100,00  | AP  | AMINOFILINA 24 MG/ML - SOL. INJ. 10 ML                                    | FARMACE         | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA   | R\$ 4,65 | R\$ 5.115,00  |
| 474 | 6.750,00  | CAP | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875 MG + 125 MG                     | EUROFARMA       | EUROFARMA LABORATORIOS S.A.              | R\$ 3,14 | R\$ 21.195,00 |



|     |           |    |   |         |  |          |                             |
|-----|-----------|----|---|---------|--|----------|-----------------------------|
| 485 | 4.750,00  | AP | HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) 500 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMP | BLAU    | BLAU FARMACEUTICA S.A.                 | R\$ 5,64 | R\$ 26.790,00               |
| 491 | 3.300,00  | AP | AMINOFILINA 24 MG/ML - SOL. INJ. 10 ML                                  | FARMACE | FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA | R\$ 4,60 | R\$ 15.180,00               |
| 503 | 14.250,00 | AP | HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) 500 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMP | BLAU    | BLAU FARMACEUTICA S.A.                 | R\$ 5,19 | R\$ 73.957,50               |
|     |           |    |   |         |  |          | <b>Total R\$ 614.015,05</b> |

**Fornecedor: DF MEDICAL LTDA CNPJ: 44.656.846/0001-50**

**Representante:** Amilton Barbosa de Oliveira

**Telefone:** (64) 9933-5081

**E-mail:** dfmedical10@gmail.com

**Endereço:** Q QUADRA 69, 6 - CENTRO 1, Santo Antônio do Descoberto - Goiás - 72900-328

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca         | Modelo | Valor R\$ | Total R\$                   |
|------|-----------|-------|---|---------------|--------|-----------|-----------------------------|
| 7    | 700,00    | FR    | ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML - 120ML   | AIRELA        | FR     | R\$ 8,16  | R\$ 5.712,00                |
| 21   | 767,00    | FR    | ACIDO VALPROICO OU VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL - 100 ML  | HIPOLABOR     | FR     | R\$ 8,71  | R\$ 6.680,57                |
| 22   | 9.445,00  | CAP   | ÁCIDO VALPRÓICO OU VALPROATO DE SODIO 500 MG                            | BIOLAB        | CAP    | R\$ 0,90  | R\$ 8.500,50                |
| 133  | 6.500,00  | CAP   | CLINDAMICINA 300 MG   | UNIAO QUIMICA | CAP    | R\$ 1,24  | R\$ 8.060,00                |
| 136  | 8.000,00  | FR    | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20 ML                               | HIPOLABOR     | FR     | R\$ 2,59  | R\$ 20.720,00               |
| 144  | 5.500,00  | UND   | CLORETO DE SÓDIO 0,90% SOL. INJ. FRASCO 1000 ML SISTEMA FECHADO         | BEKER         | UND    | R\$ 8,96  | R\$ 49.280,00               |
| 148  | 200,00    | FR    | CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG SUSP. INJ. FRASCO AMP                      | BLAU          | FR     | R\$ 28,89 | R\$ 5.778,00                |
| 165  | 3.000,00  | AP    | CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOL. INJ. AMP 3ML                        | HIPOLABOR     | AP     | R\$ 2,17  | R\$ 6.510,00                |
| 487  | 3.750,00  | FR    | RINGER LACTATO SÓDICO - SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO | HALEXSTAR     | FR     | R\$ 7,75  | R\$ 29.062,50               |
| 502  | 30.000,00 | CPR   | HALOPERIDOL 5 MG  | CRISTALIA     | CPR    | R\$ 0,41  | R\$ 12.300,00               |
|      |           |       |   |               |        |           | <b>Total R\$ 152.603,57</b> |

**Fornecedor: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 21.227.039/0001-16**

**Representante:** LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Telefone:** (54) 3712-3505

**E-mail:** licitacao@lifecentermedicamentos.com.br

**Endereço:** RUA JOAO TONIN, 50 - JABUTICABAL, Erechim - Rio Grande do Sul - 99712-292

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca        | Modelo       | Valor R\$ | Total R\$     |
|------|-----------|-------|--|--------------|--------------|-----------|---------------|
| 8    | 1.050,00  | FR    | ACETILCISTEINA 40 MG/ML- 120 ML                            | MAYBEN       | MAYBEN       | R\$ 8,86  | R\$ 9.303,00  |
| 44   | 30.000,00 | CAP   | AMITRIPTILINA 25 MG  | BRAINFARMA   | BRAINFARMA   | R\$ 0,06  | R\$ 1.800,00  |
| 93   | 62.500,00 | CP    | CAPTOPRIL 25 MG  | BRASTERÁPICA | BRASTERÁPICA | R\$ 0,04  | R\$ 2.500,00  |
| 98   | 4.000,00  | CPR   | CARBIDOPA/LEVODOPA 25/250 MG                               | CRISTÁLIA    | CRISTÁLIA    | R\$ 0,70  | R\$ 2.800,00  |
| 185  | 1.200,00  | FR    | COLECALCIFEROL 200 UI (VITAMINA D3) GOTAS                  | ARTE NATIVA  | ARTE NATIVA  | R\$ 11,42 | R\$ 13.704,00 |
| 197  | 500,00    | FR    | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 120 ML | NATULAB      | NATULAB      | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00  |
| 259  | 75.000,00 | CPR   | GLIBENCLAMIDA 5 MG   | GEOLAB       | GEOLAB       | R\$ 0,04  | R\$ 3.000,00  |
| 289  | 3.000,00  | FR    | IBUPROFENO 100 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20 ML                  | GEOLAB       | GEOLAB       | R\$ 3,09  | R\$ 9.270,00  |
| 291  | 5.000,00  | FR    | IBUPROFENO 50 MG/ML FRASCO FRASCO 30 ML                    | NATULAB      | NATULAB      | R\$ 2,48  | R\$ 12.400,00 |
| 390  | 10.000,00 | CP    | PROMETAZINA 25 MG  | CRISTÁLIA    | CRISTÁLIA    | R\$ 0,16  | R\$ 1.600,00  |



ID: 998050 e CRC: 88785419



|     |          |    |  |          |          |           |                |
|-----|----------|----|--|----------|----------|-----------|----------------|
| 438 | 760,00   | UN | SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SOL. SPRAY 200 DOSES  | GLENMARK | GLENMARK | R\$ 16,25 | R\$ 12.350,00  |
| 443 | 1.000,00 | FR | SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL - 30 ML   | NATULAB  | NATULAB  | R\$ 1,30  | R\$ 1.300,00   |
| 476 | 1.500,00 | FR | BECLOMETASONA, DE DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL                             | GLENMARK | GLENMARK | R\$ 32,45 | R\$ 48.675,00  |
| 488 | 1.250,00 | FR | SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG SUSPENSAO AEROSSOL (SPRAY) COM 200 DOSES+ APLICADOR, PARA INALAÇÃO ORAL | GLENMARK | GLENMARK | R\$ 16,75 | R\$ 20.937,50  |
| 494 | 4.500,00 | FR | BECLOMETASONA, DE DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL                             | GLENMARK | GLENMARK | R\$ 32,45 | R\$ 146.025,00 |
| 506 | 3.750,00 | FR | SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG SUSPENSAO AEROSSOL (SPRAY) COM 200 DOSES+ APLICADOR, PARA INALAÇÃO ORAL | GLENMARK | GLENMARK | R\$ 16,75 | R\$ 62.812,50  |

**Total R\$ 349.727,00**

**Fornecedor: MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 45.517.600/0001-60**

**Representante:** MARILIA MARTINELLI MOREIRA

**Telefone:** (54) 9973-0241

**E-mail:** douglas.maismed@outlook.com

**Endereço:** R ERNESTO TROGLIO, 245 - SANTO ANDRE, Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul - 99900-000

| Item | Quant.     | Unid. | Descrição                     | Marca        | Modelo    | Valor R\$ | Total R\$    |
|------|------------|-------|-------------------------------|--------------|-----------|-----------|--------------|
| 10   | 120.750,00 | CAP   | ÁCIDO ACETILSALÍCILICO 100 MG | brasterapica | salicetil | R\$ 0,04  | R\$ 4.830,00 |
| 42   | 10.000,00  | CAP   | AMIODARONA 200 MG             | geolab       | amiron    | R\$ 0,40  | R\$ 4.000,00 |
| 50   | 75.000,00  | CPR   | ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG     | geolab       | besilapin | R\$ 0,04  | R\$ 3.000,00 |
| 332  | 18.000,00  | CP    | METRONIDAZOL 250 MG           | prati        | genérico  | R\$ 0,19  | R\$ 3.420,00 |

**Total R\$ 15.250,00**

**Fornecedor: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 33.398.831/0001-12**

**Representante:** JACKSON ELIZANDRO NIEC

**Telefone:** (54) 3523-1477

**E-mail:** fenixbarao@gmail.com

**Endereço:** AV 21 DE ABRIL, 274 - CENTRO, Barão de Cotegipe - Rio Grande do Sul - 99740-000

| Item | Quant.     | Unid. | Descrição  | Marca   | Modelo        | Valor R\$ | Total R\$     |
|------|------------|-------|--|---------|---------------|-----------|---------------|
| 13   | 46.000,00  | CP    | ACIDO ASCORBICO 1G   | ORANGE  | NÃO SE APLICA | R\$ 0,45  | R\$ 20.700,00 |
| 14   | 1.200,00   | FR    | ACIDO ASCORBICO 200MG/ML- 20ML   | NTS     | NÃO SE APLICA | R\$ 2,19  | R\$ 2.628,00  |
| 54   | 150.000,00 | CPR   | ATENOLOL 25 MG   | SANDOZ  | NÃO SE APLICA | R\$ 0,04  | R\$ 6.000,00  |
| 99   | 16.335,00  | CPR   | CARBONATO DE CALCIO + CALECALCIFEROL (500 MG + 400 UI)   | LAPON   | NÃO SE APLICA | R\$ 0,07  | R\$ 1.143,45  |
| 100  | 5.000,00   | CPR   | CARBONATO DE CALCIO + CALECALCIFEROL OU FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO + CALECALCIFEROL (600 MG + 400 UI) | LAPON   | NÃO SE APLICA | R\$ 0,08  | R\$ 400,00    |
| 101  | 6.000,00   | CPR   | CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO)  | LAPON   | NÃO SE APLICA | R\$ 0,08  | R\$ 480,00    |
| 226  | 75.000,00  | CPR   | ENALAPRIL 5 MG   | CIMED   | NÃO SE APLICA | R\$ 0,06  | R\$ 4.500,00  |
| 358  | 50,00      | FR    | ÓLEO CICATRIZANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) 40 MG USO TÓPICO FRASCO 100 ML            | TROL    | NÃO SE APLICA | R\$ 4,48  | R\$ 224,00    |
| 376  | 40.000,00  | CPR   | PARACETAMOL 500 MG   | BELFAR  | NÃO SE APLICA | R\$ 0,09  | R\$ 3.600,00  |
| 442  | 1.000,00   | FR    | SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML   | SOINVIE | NÃO SE APLICA | R\$ 11,40 | R\$ 11.400,00 |
| 444  | 80.000,00  | CAP   | SULFATO FERROSO 40 MG REVESTIDO  | SOOLIS  | NÃO SE APLICA | R\$ 0,04  | R\$ 3.200,00  |

**Total R\$ 54.275,45**



ID: 988050 e CRC: 887805189

**Fornecedor: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI****CNPJ: 04.162.170/0001-23****Representante:** FABIO COSER SILVA**Telefone:** (18) 3621-7780**E-mail:** estratti@hotmail.com**Endereço:** AV WALDIR FELIZOLA DE MORAES, 1211 - JD SUMARÉ, Araçatuba - São Paulo - 16015-295

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição            | Marca                | Modelo                        | Valor R\$                  | Total R\$     |
|------|-----------|-------|----------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------|
| 16   | 3.600,00  | CPR   | ACIDO FOLINICO 15 MG | ACIDO FOLINICO 15 MG | MARCA PROPRIA MED. MANIPULADO | R\$ 2,60                   | R\$ 9.360,00  |
| 297  | 21.500,00 | CP    | ITRACONAZOL 100MG    | ITRACONAZOL 100MG    | MARCA PROPRIA MED. MANIPULADO | R\$ 0,75                   | R\$ 16.125,00 |
|      |           |       |                      |                      |                               | <b>Total R\$ 25.485,00</b> |               |

**Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA****CNPJ: 41.500.407/0001-65****Representante:** DANILO VIEIRA SILVA SOUZA**Telefone:** (62) 3416-8323**E-mail:** licita@henrivix.com.br**Endereço:** AVENIDA GRACA ARANHA, 00 - JARDIM NOVA ERA, Aparecida de Goiânia - Goiás - 74916-070

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca          | Modelo | Valor R\$                   | Total R\$     |
|------|-----------|-------|---|----------------|--------|-----------------------------|---------------|
| 18   | 5.550,00  | AP    | ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ ML SOL. INJ. 5ML                                    | BLAU           | AP     | R\$ 4,33                    | R\$ 24.031,50 |
| 25   | 3.400,00  | UND   | ÁGUA DESTILADA SOL. INJ.L FRASCO C/ 500 ML - SISTEMA FECHADO                | FRESENIUS KABI | UND    | R\$ 6,50                    | R\$ 22.100,00 |
| 49   | 500,00    | UND   | AMPICILINA SÓDICA 1 G SUSP. INJ. INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA AMP + DILUENTE | BLAU           | UND    | R\$ 4,87                    | R\$ 2.435,00  |
| 86   | 10.000,00 | AP    | BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOL. INJ. AMP 4 ML                       | HYPOFARMA      | AP     | R\$ 3,75                    | R\$ 37.500,00 |
| 128  | 1.000,00  | AP    | CITRATO DE FENTANILA 0,05 MCG/ML SOL. INJ. AMP 5ML                          | HIPOLABOR      | AP     | R\$ 5,05                    | R\$ 5.050,00  |
| 190  | 500,00    | AP    | DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL                                 | UNIAO QUIMICA  | AP     | R\$ 2,31                    | R\$ 1.155,00  |
| 262  | 5.000,00  | FR    | GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 500 ML SISTEMA             | FRESENIUS KABI | FR     | R\$ 6,60                    | R\$ 33.000,00 |
| 264  | 1.000,00  | UN    | GLICOSE 25% INJET. AMP.C/10ML   | SAMTEC         | UN     | R\$ 0,76                    | R\$ 760,00    |
| 269  | 3.000,00  | AP    | GLICOSE HIPERTÔNICA 50% AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL                       | EQUIPLEX       | AP     | R\$ 1,50                    | R\$ 4.500,00  |
| 270  | 1.700,00  | AP    | HALOPERIDOL 5MG/ML INJET. AMP.C/1ML   | UNIAO QUIMICA  | AP     | R\$ 2,07                    | R\$ 3.519,00  |
| 431  | 3.000,00  | AP    | SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2ML                   | HYPOFARMA      | AP     | R\$ 1,74                    | R\$ 5.220,00  |
| 486  | 3.625,00  | FR    | PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI- HIDRATADO 40 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA     | BLAU           | FR     | R\$ 8,25                    | R\$ 29.906,25 |
| 504  | 10.875,00 | FR    | PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI- HIDRATADO 40 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA     | BLAU           | FR     | R\$ 8,25                    | R\$ 89.718,75 |
|      |           |       |   |                |        | <b>Total R\$ 258.895,50</b> |               |

**Fornecedor: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA****CNPJ: 32.364.822/0001-48****Representante:** TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**Telefone:** (54) 3712-2155**E-mail:** terrasulmedicamentos@gmail.com**Endereço:** R MACHADO DE ASSIS, 1355 - BELA VISTA, Erechim - Rio Grande do Sul - 99704-066

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição                                    | Marca  | Modelo | Valor R\$ | Total R\$     |
|------|-----------|-------|--|--------|--------|-----------|---------------|
| 20   | 50.000,00 | CAP   | ÁCIDO VALPRÓICO OU VALPROATO DE SODIO 250 MG | biolab | und    | R\$ 0,54  | R\$ 27.000,00 |
| 62   | 3.000,00  | CPR   | BACLOFENO 10 MG                              | teuto  | und    | R\$ 0,18  | R\$ 540,00    |
| 207  | 10.000,00 | UN    | DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO                  | teuto  | und    | R\$ 0,18  | R\$ 1.800,00  |



ID: 998050 e CRC: 887853189

|     |           |     |  |              |     |          |              |
|-----|-----------|-----|--|--------------|-----|----------|--------------|
| 218 | 5.000,00  | CAP | DOMPERIDONA 10 MG                        | e.ms         | und | R\$ 0,14 | R\$ 700,00   |
| 245 | 14.000,00 | CP  | FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDOS             | cimed        | und | R\$ 0,42 | R\$ 5.880,00 |
| 260 | 2.400,00  | CPR | GLICLAZIDA 30 MG                         | e.ms         | und | R\$ 0,29 | R\$ 696,00   |
| 261 | 5.000,00  | CP  | GLICLAZIDA 60 MG                         | servier      | und | R\$ 0,70 | R\$ 3.500,00 |
| 343 | 30.000,00 | CAP | NIFEDIPINO 10MG                          | neo quimica  | und | R\$ 0,13 | R\$ 3.900,00 |
| 344 | 62.000,00 | CPR | NIFEDIPINO 20 MG                         | neo quimica  | und | R\$ 0,16 | R\$ 9.920,00 |
| 369 | 840,00    | CPR | OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO | cimed        | und | R\$ 0,45 | R\$ 378,00   |
| 457 | 1.730,00  | CPR | TOPIRAMATO 100 MG                        | e.ms         | und | R\$ 0,54 | R\$ 934,20   |
| 465 | 420,00    | CPR | VALSARTANA 320 MG                        | biosintetica | und | R\$ 1,52 | R\$ 638,40   |

**Total R\$ 55.886,60**

**Fornecedor: F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 48.885.640/0001-52**

**Representante:** CLEBER FLORAO RODRIGUES DA SILVA

**Telefone:** (46) 2601-1927

**E-mail:** admfrdistribuidora@gmail.com

**Endereço:** RUA CLEVELÂNDIA, 1117 - VILA NOVA, Francisco Beltrão - Paraná - 85605-000

| Item | Quant.     | Unid. | Descrição                                    | Marca            | Modelo                   | Valor R\$ | Total R\$     |
|------|------------|-------|--|------------------|--------------------------|-----------|---------------|
| 26   | 1.168,00   | FR    | ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL - 10 ML   | GEOLAB           | ALBEL 40MG /ML SUSP 10ML | R\$ 1,66  | R\$ 1.938,88  |
| 35   | 20.000,00  | CP    | ALPRAZOLAM 1 MG                              | EMS              | GENERICO C/30 CPR        | R\$ 0,09  | R\$ 1.800,00  |
| 36   | 36.667,00  | CPR   | ALPRAZOLAM 2 MG                              | EMS              | GENERICO C/30 CPR        | R\$ 0,15  | R\$ 5.500,05  |
| 45   | 35.000,00  | CP    | AMITRIPTILINA 75 MG                          | EMS              | GENERICO C/30 CPR        | R\$ 0,44  | R\$ 15.400,00 |
| 75   | 15.000,00  | CP    | BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDOS                  | EMS              | GENERICO C/30 CPR        | R\$ 0,11  | R\$ 1.650,00  |
| 167  | 8.000,00   | CPR   | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG              | LEGRAND          | VOLIG 4MG C/10 CRP       | R\$ 0,43  | R\$ 3.440,00  |
| 168  | 8.000,00   | CPR   | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG              | LEGRAND          | VOLIG 8MG C/10 CPR       | R\$ 0,35  | R\$ 2.800,00  |
| 392  | 200.000,00 | CPR   | PROPANOLOL 40 MG                             | OSORIO DE MORAES | GENERICO C/6000 CPR      | R\$ 0,04  | R\$ 8.000,00  |
| 400  | 30.000,00  | CPR   | RISPERIDONA 1 MG                             | PRATI DONADUZZI  | GENERICO C/300 CPR       | R\$ 0,14  | R\$ 4.200,00  |
| 427  | 15.000,00  | CPR   | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG | PRATI DONADUZZI  | GENERICO C/240 CPR       | R\$ 0,18  | R\$ 2.700,00  |

**Total R\$ 47.428,93**

**Fornecedor: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 26.089.337/0001-00**

**Representante:** Neuza Aparecida Ribeiro Lazzari

**Telefone:** (46) 3523-6613

**E-mail:** licita03@agilmedicamentos.com.br

**Endereço:** AV GETULIO VARGAS, 213 - CRISTO REI, Francisco Beltrão - Paraná - 85602-500

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca         | Modelo   | Valor R\$ | Total R\$     |
|------|-----------|-------|--|---------------|----------|-----------|---------------|
| 29   | 10.000,00 | CPR   | ALENDRONATO SODICO 70 MG   | MULTILAB      | GENERICO | R\$ 0,28  | R\$ 2.800,00  |
| 32   | 10.000,00 | CP    | ALOPURINOL 100 MG  | SANOFI MEDLEY | GENERICO | R\$ 0,15  | R\$ 1.500,00  |
| 34   | 20.000,00 | CPR   | ALPRAZOLAM 0,5 MG  | SANOFI MEDLEY | GENERICO | R\$ 0,07  | R\$ 1.400,00  |
| 46   | 2.000,00  | FR    | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML - 75 ML | UNIÃO QUIMICA | GENERICO | R\$ 21,50 | R\$ 43.000,00 |
| 84   | 1.200,00  | FR    | BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL                  | EMS           | GENERICO | R\$ 11,99 | R\$ 14.388,00 |



ID: 988050 e CRC: 887853189

|     |           |     |  |
|-----|-----------|-----|--|
| 97  | 40.000,00 | CAP | CARBAMAZEPINA 400 MG   |
| 149 | 50.000,00 | CPR | CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG                               |
| 169 | 9.200,00  | CPR | CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG (RETEMIC)                     |
| 176 | 1.270,00  | CPR | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG                             |
| 177 | 1.730,00  | CPR | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG                              |
| 200 | 53.000,00 | CP  | DIAZEPAM 10 MG   |
| 240 | 50.000,00 | CPR | FENITOINA SODICO 100 MG                                      |
| 283 | 90.000,00 | CP  | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG                                      |
| 346 | 230,00    | BI  | NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.00 UI/G + 200 MG/G. PESO: 60G |
| 406 | 2.000,00  | EV  | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G                             |
| 418 | 10.000,00 | CPR | SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG (AÇAO PROLONGADA)               |
| 466 | 12.000,00 | CAP | VARFARINA 5 MG   |

|               |                                 |          |               |
|---------------|---------------------------------|----------|---------------|
| TEUTO         | GENERICO                        | R\$ 0,58 | R\$ 23.200,00 |
| MULTILAB      | GENERICO                        | R\$ 0,42 | R\$ 21.000,00 |
| ASPEN         | REF - RETEMIC                   | R\$ 1,04 | R\$ 9.568,00  |
| SANOFI MEDLEY | GENERICO                        | R\$ 1,00 | R\$ 1.270,00  |
| SANOFI MEDLEY | GENERICO                        | R\$ 0,50 | R\$ 865,00    |
| SANTISA       | SIMILAR - SANTIAZEPAM           | R\$ 0,06 | R\$ 3.180,00  |
| TEUTO         | GENERICO                        | R\$ 0,18 | R\$ 9.000,00  |
| SANOFI MEDLEY | GENERICO                        | R\$ 0,03 | R\$ 2.700,00  |
| SANOFI MEDLEY | GENERICO                        | R\$ 7,49 | R\$ 1.722,70  |
| IFAL          | SIMILAR - SAIS PARA REIDRATACAO | R\$ 1,10 | R\$ 2.200,00  |
| SANOFI MEDLEY | GENERICO                        | R\$ 0,55 | R\$ 5.500,00  |
| UNIÃO QUIMICA | GENERICO                        | R\$ 0,15 | R\$ 1.800,00  |

**Total R\$ 145.093,70**

**Fornecedor: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 43.231.355/0001-02**

**Representante:** ANDRE ZANCANARO TONIAZZO

**Telefone:** (54) 3529-0740

**E-mail:** medicinale@medicinaledistribuidora.com.br

**Endereço:** R GENTIL JOAO MIORANDO, 154 - COPAS VERDES, Erechim - Rio Grande do Sul - 99704-654

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição                     |
|------|-----------|-------|-------------------------------|
| 48   | 20.835,00 | CPR   | AMOXICILINA 500 MG            |
| 377  | 41.600,00 | UN    | PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO |

| Marca              | Modelo                         | Valor R\$ | Total R\$    |
|--------------------|--------------------------------|-----------|--------------|
| UNICHEM / GENÉRICO | CX 500 CAPS - MS 1564900030066 | R\$ 0,23  | R\$ 4.792,05 |
| BELFAR / GENÉRICO  | CX 200 CP - NOTIF SIMPLIF      | R\$ 0,14  | R\$ 5.824,00 |

**Total R\$ 10.616,05**

**Fornecedor: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 05.359.481/0001-40**

**Representante:** LARISSA COZANDEY PADILHA

**Telefone:** (32) 2101-1589

**E-mail:** licitacao@conexaojf.com.br

**Endereço:** AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 110 - FONTESVILLE, Juiz de Fora - Minas Gerais - 36083-770

| Item | Quant.     | Unid. | Descrição                    |
|------|------------|-------|------------------------------|
| 55   | 100.834,00 | CP    | ATENOLOL 50 MG               |
| 178  | 38.000,00  | CP    | CLORPROMAZINA 100 MG         |
| 293  | 85.400,00  | CP    | Ibuprofeno 600 mg comprimido |
| 322  | 220.000,00 | CP    | METFORMINA 850 MG            |
| 401  | 50.000,00  | CPR   | RISPERIDONA 2 MG             |

| Marca                      | Modelo                                     | Valor R\$ | Total R\$     |
|----------------------------|--|-----------|---------------|
| PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA | ATENOLOL 50MG CPR GEN - PRATI              | R\$ 0,05  | R\$ 5.041,70  |
| UNIAO QUIMICA              | CLORPROMAZINA 100MG CPR (CLORPROMAZ) - UQM | R\$ 0,50  | R\$ 19.000,00 |
| PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA | IBUPROFENO 600MG CPR GEN PRATI             | R\$ 0,16  | R\$ 13.664,00 |
| PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA | METFORMINA 850MG CPR GEN - PRATI           | R\$ 0,14  | R\$ 30.800,00 |
| PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA | RISPERIDONA 2MG CPR GEN PRATI**            | R\$ 0,13  | R\$ 6.500,00  |



ID: 998050 e CRC: 887195489

**Fornecedor: H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA****CNPJ: 63.776.421/0001-29****Representante:** alexandre pereira da costa**Telefone:** (69) 8471-2553**E-mail:** infinitomedicamentos@gmail.com**Endereço:** R PADRE EZEQUIEL RAMIM, 1026 - TEIXEIRAO, Cacoal - Rondônia - 76965-576

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca        | Modelo            | Valor R\$  | Total R\$     |
|------|-----------|-------|--|--------------|-------------------|------------|---------------|
| 80   | 15.000,00 | CP    | BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,13   | R\$ 1.950,00  |
| 112  | 20.000,00 | CPR   | CELECOXIBE 200 MG  | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 0,64   | R\$ 12.800,00 |
| 117  | 1.200,00  | CPR   | CETOPROFENO 150 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,58   | R\$ 696,00    |
| 154  | 420,00    | CPR   | CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG  | RANBAXY      | GENERICO          | R\$ 0,68   | R\$ 285,60    |
| 170  | 840,00    | CPR   | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG   | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 0,33   | R\$ 277,20    |
| 181  | 420,00    | CPR   | CLOZAPINA 100 MG   | CRISTALIA    | PINAZAN           | R\$ 6,67   | R\$ 2.801,40  |
| 184  | 840,00    | CPR   | COLÁGENO TIPO II 40 MG   | BIOLAB       | CX C/30           | R\$ 1,50   | R\$ 1.260,00  |
| 189  | 2.500,00  | CPR   | DEFLAZACORTE 30 MG   | EM.S         | GENERICO          | R\$ 9,39   | R\$ 23.475,00 |
| 191  | 1.725,00  | CPR   | DESLANSOPRAZOL 60 MG (DEXILANT)  | TAKEDA       | CX C/60           | R\$ 3,18   | R\$ 5.485,50  |
| 236  | 840,00    | CPR   | ETEXILATO DE DABIGATRANA DE 110-MG (PRADAXA).  | BOEINGHER    | PRADAXA           | R\$ 5,24   | R\$ 4.401,60  |
| 251  | 2.300,00  | CPR   | FORXIGA 10 MG (DAPAGLIFOZINA)  | ACHE         | SIMILAR EDISTRIDE | R\$ 6,14   | R\$ 14.122,00 |
| 252  | 840,00    | CPR   | FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50+850 MG (NIMEGON MET)   | MERCK        | SIMILAR JANUMET   | R\$ 3,22   | R\$ 2.704,80  |
| 286  | 200,00    | BI    | HIDROCORTISONA, ACETATO DE 10 MG/G (1%) CREME  | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 7,08   | R\$ 1.416,00  |
| 300  | 3.139,00  | CPR   | LAMOTRIGINA 100 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,65   | R\$ 2.040,35  |
| 305  | 14.400,00 | CP    | LEVOFLOXACINO 500 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,87   | R\$ 12.528,00 |
| 339  | 840,00    | CPR   | MONTELUCASTE DE SODIO 10 MG  | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 0,57   | R\$ 478,80    |
| 349  | 20.000,00 | CP    | NITROFURANTOÍNA 100MG  | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 0,27   | R\$ 5.400,00  |
| 361  | 840,00    | CPR   | OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA (40+25) MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,72   | R\$ 604,80    |
| 372  | 840,00    | CPR   | PANTOPRAZOL 20 MG  | GERMED       | GENERICO          | R\$ 0,27   | R\$ 226,80    |
| 383  | 840,00    | UN    | PONDERA 40 MG COMPRIMIDO (CLORIDRATO DE PAROXETINA)  | EUROFARMA    | PONDERA           | R\$ 12,23  | R\$ 10.273,20 |
| 389  | 840,00    | CPR   | PREGABALINA 150MG  | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,51   | R\$ 428,40    |
| 396  | 1.000,00  | CPR   | PROPRANOLOL 10 MG  | MEDLEY       | GENERICO          | R\$ 0,14   | R\$ 140,00    |
| 397  | 420,00    | CPR   | PRUCALOPRIDA 1 MG (RESOLOR)  | BAGO         | CX C/14           | R\$ 9,59   | R\$ 4.027,80  |
| 402  | 420,00    | CPR   | RIVAROXABANA 20 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,44   | R\$ 184,80    |
| 441  | 20.000,00 | CP    | SULFATO DE ZINCO 20MG  | BIOLAB       | GENERICO          | R\$ 0,69   | R\$ 13.800,00 |
| 448  | 41,00     | FR    | TARTARATO BRIMONIDINA 0,2%. SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5 ML.   | TEUTO        | GENERICO          | R\$ 18,52  | R\$ 759,32    |
| 450  | 6.000,00  | CP    | TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG   | BIOSINTETICA | GENERICO          | R\$ 0,68   | R\$ 4.080,00  |
| 451  | 12.000,00 | CAP   | TENOXICAM 20 MG  | GEOLAB       | GENERICO          | R\$ 0,95   | R\$ 11.400,00 |
| 458  | 2.185,00  | CPR   | TOPIRAMATO 50 MG   | EUROFARMA    | GENERICO          | R\$ 0,38   | R\$ 830,30    |
| 467  | 1.500,00  | CP    | VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG  | EM.S         | GENERICO          | R\$ 0,38   | R\$ 570,00    |
| 470  | 52,00     | FR    | XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA. 25MCG+125MCG/ DOSE. SPRAY. SUSPENÇÃO AEROSOL. USO INALATORIO POR VIA ORAL. COM CONTADOR DE DOSES. FRASCO COM 120 DOSES. | GSK          | SERETIDE          | R\$ 142,17 | R\$ 7.392,84  |
| 471  | 420,00    | CPR   | ZETSIM 10+20 (EZETIMIBA + SINVASTATINA)  | BIOLAB       | GENERICO          | R\$ 1,30   | R\$ 546,00    |



**Fornecedor: SBS BRASIL LTDA CNPJ: 35.842.972/0001-08****Representante:** ALUÍZIO DA SILVA LEITE**Telefone:** (92) 3302-3473**E-mail:** licitacao@sbsbrasil.net.br**Endereço:** R CASSIOPEIA, 381 - SANTO AGOSTINHO, Manaus - Amazonas - 69036-600

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca | Modelo  | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|--|-------|---|-----------|----------------------------|
| 135  | 20.000,00 | CPR   | CLOMIPRAMINA 25 MG   | EMS   | CLO 25MG  | R\$ 1,15  | R\$ 23.000,00              |
| 233  | 15.000,00 | UN    | ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO                                 | EMS   | ESPIRONOLACTONA 50MG                              | R\$ 0,39  | R\$ 5.850,00               |
| 404  | 200,00    | FR    | SACCHARAROMYCES CEREVISIANE 100 MILHÕES/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO | INFAN | FLORAX ADULTO FLACONETE 5MG                       | R\$ 5,79  | R\$ 1.158,00               |
| 405  | 200,00    | FR    | SACCHARAROMYCES CEREVISIANE 50 MILHÕES/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO  | INFAN | FLORAX PEDIATRICOFLACONETE 5MG                    | R\$ 4,46  | R\$ 892,00                 |
| 475  | 6.750,00  | CP    | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG            | EMS   | AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG | R\$ 2,60  | R\$ 17.550,00              |
|      |           |       |  |       |   |           | <b>Total R\$ 48.450,00</b> |

**Fornecedor: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 34.772.843/0001-28****Representante:** JAQUELINE ALVES COSTA**Telefone:** (45) 3303-4090**E-mail:** novaoeste.pr@gmail.com**Endereço:** R CUIABA, 5018 - ALTO ALEGRE, Cascavel - Paraná - 85805-260

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição                | Marca     | Modelo   | Valor R\$ | Total R\$                 |
|------|-----------|-------|--------------------------|-----------|----------|-----------|---------------------------|
| 220  | 19.000,00 | UN    | DOXAZOSINA MESILATO 4 MG | Aurobindo | Genérico | R\$ 0,29  | R\$ 5.510,00              |
|      |           |       |                          |           |          |           | <b>Total R\$ 5.510,00</b> |

**Fornecedor: KASMEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 51.685.649/0001-24****Representante:** IDALINA FERNANDES CHMIEL**Telefone:** (54) 3712-6082**E-mail:** kasmedi2023@gmail.com**Endereço:** RUA DUQUE DE CAXIAS, 410 - CENTRO, Erechim - Rio Grande do Sul - 99700-274

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição  | Marca     | Modelo    | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|--|-----------|-----------|-----------|----------------------------|
| 248  | 200,00    | AP    | FLUMAZENIL 0,1 + 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5ML | TEUTO     | TEUTO     | R\$ 8,20  | R\$ 1.640,00               |
| 359  | 2.000,00  | FR    | OLEO DE GIRASOL LOÇÃO OLEOSA 200 ML                  | NUTRIEX   | NUTRIEX   | R\$ 8,20  | R\$ 16.400,00              |
| 484  | 10.000,00 | CPR   | HALOPERIDOL 5 MG                                     | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 0,45  | R\$ 4.500,00               |
|      |           |       |  |           |           |           | <b>Total R\$ 22.540,00</b> |

**Fornecedor: J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA CNPJ: 11.201.854/0001-52****Representante:** JOSÉ BRUNO GEMAQUE COSTA

Telefone: (11) 5506-6010

E-mail: comercial@japrodutosmedicos.com.br

Endereço: Rua Arandu, 57 - Brooklin Paulista, São Paulo - São Paulo - 04562-030

| Item | Quant.   | Unid. | Descrição  | Marca    | Modelo  | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|----------|-------|--|----------|---------|-----------|----------------------------|
| 265  | 3.500,00 | FR    | GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO | JP FARMA | GLICOSE | R\$ 4,55  | R\$ 15.925,00              |
|      |          |       |  |          |         |           | <b>Total R\$ 15.925,00</b> |

**Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 27.455.068/0001-11**

Representante: Luis Augusto Moia Franzine

Telefone: (45) 3016-0201

E-mail: esfigmed@gmail.com

Endereço: R PARAGUAI, 275 - CENTRO, Cascavel - Paraná - 85805-020

| Item | Quant.   | Unid. | Descrição                                       | Marca     | Modelo    | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|----------|-------|---|-----------|-----------|-----------|----------------------------|
| 280  | 1.500,00 | AP    | HIDRALAZINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1 ML | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 7,00  | R\$ 10.500,00              |
| 320  | 840,00   | CP    | MELILOTUS OFFICINALIS L 22,25 MG (FLENUS)       | ARESE     | ARESE     | R\$ 3,17  | R\$ 2.662,80               |
|      |          |       |   |           |           |           | <b>Total R\$ 13.162,80</b> |

**Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 35.472.743/0001-49**

Representante: PAULO GUIMARAES DE SOUZA

Telefone: (61) 9954-8771

E-mail: licitacao02@healthdistribuidora.com

Endereço: Q QUADRA 20 LOTE 18 20 22, 24 - SETOR INDUSTRIAL (CEILANDIA), Brasilia - Distrito Federal - 72265-200

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição                                     | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|---|-------|--------|-----------|----------------------------|
| 490  | 7.500,00  | CPR   | ACICLOVIR 200 MG                              | CIMED | CPR    | R\$ 0,19  | R\$ 1.425,00               |
| 496  | 21.750,00 | UND   | CEFALOTINA SÓDICA 1G SUSP. INJ. EV FRASCO AMP | BLAU  | F/A    | R\$ 4,11  | R\$ 89.392,50              |
|      |           |       |   |       |        |           | <b>Total R\$ 90.817,50</b> |

**Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

**CNPJ: 02.520.829/0001-40**

Representante: SUEMA BRUNELO

Telefone: (54) 3523-2600

E-mail: licitacoes@dimaster.com.br

Endereço: ROD BR 480, 180 - CENTRO, Barão de Cotegipe - Rio Grande do Sul - 99740-000

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca   | Modelo   | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|---|---------|--|-----------|----------------------------|
| 492  | 20.250,00 | CAP   | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875 MG + 125 MG | RANBAXY | Nome Comercial: GENERICO<br> Registro M.S.:<br>1235202730094 | R\$ 2,48  | R\$ 50.220,00              |
|      |           |       |   |         |  |           | <b>Total R\$ 50.220,00</b> |

**Fornecedor: C.A. HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 26.457.348/0001-04**

Representante: ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA

Telefone: (62) 3983-2239



ID: 998050 e CRC: 88785409

E-mail: licitacao.cadistribuidora@hotmail.com

Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 000 - SETOR JARDIM LUZ, Aparecida de Goiânia - Goiás - 74915-025

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca  | Modelo  | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|---|--------|---|-----------|----------------------------|
| 493  | 20.250,00 | CP    | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG | SANDOZ | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG | R\$ 1,55  | R\$ 31.387,50              |
|      |           |       |   |        |   |           | <b>Total R\$ 31.387,50</b> |

**Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 17.472.278/0001-64**

Representante: GUILHERME BERRIA

Telefone: (54) 3523-2202

E-mail: licitacao@goldenplus.net.br

Endereço: RUA DAS ROSEIRAS, 50 - CENTRO, Barão de Cotegipe - Rio Grande do Sul - 99740-000

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$                  |
|------|-----------|-------|---|-------|--------|-----------|----------------------------|
| 495  | 10.725,00 | UND   | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SUSP. INJ. AMP + DILUENTE | TEUTO | TEUTO  | R\$ 6,34  | R\$ 67.996,50              |
|      |           |       |   |       |        |           | <b>Total R\$ 67.996,50</b> |

**Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA**

**CNPJ: 01.571.702/0001-98**

Representante: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

Telefone: (62) 3265-6562

E-mail: licitacao@halexistar.com.br

Endereço: ROD BR-153, 000 - CONJUNTO PALMARES, Goiânia - Goiás - 74775-027

| Item | Quant.    | Unid. | Descrição   | Marca      | Modelo | Valor R\$ | Total R\$                   |
|------|-----------|-------|---|------------|--------|-----------|-----------------------------|
| 499  | 23.700,00 | UND   | CLORETO DE SÓDIO 0,90% SOL. INJ. FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO          | Halexistar | Bolsa  | R\$ 3,63  | R\$ 86.031,00               |
| 500  | 23.475,00 | UND   | CLORETO DE SÓDIO 0,90% SOL. INJ. FRASCO 250 ML SISTEMA FECHADO          | Halexistar | Bolsa  | R\$ 4,60  | R\$ 107.985,00              |
| 501  | 29.100,00 | UND   | CLORETO DE SÓDIO 0,90% SOL. INJ. FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO          | Halexistar | Bolsa  | R\$ 5,03  | R\$ 146.373,00              |
| 505  | 11.250,00 | FR    | RINGER LACTATO SÓDICO - SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO | Halexistar | Bolsa  | R\$ 6,66  | R\$ 74.925,00               |
|      |           |       |   |            |        |           | <b>Total R\$ 415.314,00</b> |

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.



ID: 988050 e CRC: 88783489





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

|  |                      |                   |
|--|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento                      | Identificação/Número | Data              |
| <b>Ata de Registro de Preços - ARP</b> | <b>18/24</b>         | <b>04/09/2024</b> |

|   |   |           |
|---|---|-----------|
| ID: <b>988050</b>                         | Processo                                | Documento |
| CRC: <b>2DBD59D9</b>                      |   |           |
| Processo: <b>1-1755/2024</b>              |   |           |
| Usuário: <b>Luisa Fagundes de Almeida</b> |   |           |
| Criação: <b>04/09/2024 08:46:43</b>       | Finalização: <b>04/09/2024 08:48:11</b> |           |

|   |
|---|
| MD5: <b>3F5779DB7DB7FE5621D574EAF49A56F3</b>                                    |
| SHA256: <b>933E9A5E3CFD891C02A42BD2F98D369DECC1D0F1EC4370862D707528803D0823</b> |

Súmula/Objeto:

**Ata de Registro de Preços**

### INTERESSADOS

|                          |                     |    |                     |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|
| ORGÃO GERENCIADOR DO SRP | OURO PRETO DO OESTE | RO | 04/09/2024 08:46:43 |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS | 04/09/2024 08:46:43 |
|---------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|   |   |  |                     |
|---|---|--|---------------------|
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>TIAGO MAASS</b>                      | ADM. MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MED. E MATERIAIS  | 04/09/2024 09:42:16 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE</b>       | Sócio Administrador ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR  | 04/09/2024 09:51:12 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>FÁBIO COSER SILVA</b>                | ADMINISTRADOR DA EMPRESA ESTRATTI VEGETALI FARM.   | 04/09/2024 09:53:52 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>Marcelo Marostica</b>                | Sócio Adm. Goldenplus                              | 04/09/2024 10:00:41 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>Cleber Florão Rodrigues da Silva</b> | ADM. EMPRESA F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD | 04/09/2024 10:01:57 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>JACKSON ELIZANDRO NIEC</b>           | ADMI. DA EMPRESA FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT | 04/09/2024 10:07:49 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>ALEXANDRE PEREIRA DA COSTA</b>       | SÓCIO DA EMPRESA H.LIMA LOBIANCO & CIA LTDA        | 04/09/2024 10:15:26 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>ALUIZIO DA SILVA LEITE</b>           | ADM. SBS BRASIL LTDA                               | 04/09/2024 11:52:10 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>MARILIA MARTINELLI MOREIRA</b>       | ADM. DA EMPRESA MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MED.   | 04/09/2024 12:15:25 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |
| <b>SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA</b><br>LUIZA F. SOARES | <b>FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA</b> | ADM. HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     | 04/09/2024 12:39:57 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.  |   |  |                     |





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

|  |                                 |  |                     |
|--|---------------------------------|--|---------------------|
|    | JEAN CARLOS PETRY               | REPRESENTANTE DA EMPRESA INPHARMA HOSPITALAR LTDA  | 04/09/2024 12:59:34 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | ELQUER IZAIAS BALESTRIN         | SÓCIO DA LIFE CENTER                               | 04/09/2024 13:28:48 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | Suema Tussi Brunelo             | PROCURADORA DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA   | 04/09/2024 13:54:59 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | JAQUELINE ALVES COSTA           | ADM NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  | 05/09/2024 06:46:17 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | DANILO VIEIRA SILVA SOUZA       | ADM. EMPRESA HENRIVEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E M | 05/09/2024 08:15:19 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | NEUZA APARECIDA RIBEIRO LAZZARI | Sócia-Adm. Empresa Bellpharma Medicamentos         | 05/09/2024 08:25:43 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|    | FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE   | ADM DA EMPRESA DF MEDICAL LTDA                     | 05/09/2024 10:57:48 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|   | Marines Zabotte                 | Procuradora Empresa Halex Istar                    | 05/09/2024 11:26:25 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | PAULO JOSÉ SPAZZINI             | ADM. EMPRESA TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT | 05/09/2024 14:05:43 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA  | ADM. C.A HOSPITALAR LTDA                           | 05/09/2024 15:05:32 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | Idalina Fernandes Chmiel        | ADM. KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA    | 05/09/2024 16:07:15 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | José Bruno Gemaque Costa        | SÓCIO-ADM. DA EMPRESA J.A. COMÉRCIO DE MAT. CIR.   | 06/09/2024 11:22:07 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | LARISSA COZANDEY PADILHA        | ADM. CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA                 | 06/09/2024 13:14:23 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |
|  | Juan Alex Testoni               | Prefeito (a)                                       | 09/09/2024 07:56:34 |
| Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.                             |                                 |  |                     |

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 994454 e o CRC 2DBD59D9.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

**Aviso de Publicação**

Publicação nº: 504  
Data da Publicação: 09/09/2024

Referência: [Ata de Registro de Preços - ARP 18/24 de 04/09/2024 \(ID 988050\)](#).

Processo Administrativo: 1755/2024

Ementa: Futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de setembro de 2024.

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO  
Contato: (69) 3461-2416 - Site: [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente por **Elida Cristina Voedelo, Assessor Executivo do Gabinete**, em 09/09/2024 às 08:31, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br), informando o ID **991786** e o código verificador **ED8879F3**.

Documentos Relacionados

| Seq. | Documento                             | Data       | ID                     |
|------|---------------------------------------|------------|------------------------|
| 1    | Ata de Registro de Preços - ARP 18/24 | 04/09/2024 | <a href="#">988050</a> |

Referência: [Processo nº 1-1755/2024](#).

Docto ID: 991786 v1



# PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

## Aviso de Publicação

Publicação nº: 3175  
Data da Publicação: 09/09/2024

Referência: ATA  
Processo Administrativo: 1755/2024

Ementa: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 18/2024

Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de setembro de 2024.

Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste - RO  
Contato: (69) 3461-2291 - Site: [www.ouropretodoeste.ro.leg.br](http://www.ouropretodoeste.ro.leg.br) - CNPJ: 05.705.777/0001-75



Documento assinado eletronicamente por **MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO, Agente de Serviços Diversos**, em 09/09/2024 às 09:18, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br), informando o ID **991907** e o código verificador **26E0571D**.

### Documentos Relacionados

| Seq. | Documento                             | Data       | ID                     |
|------|---------------------------------------|------------|------------------------|
| 1    | Ata de Registro de Preços - ARP 18/24 | 04/09/2024 | <a href="#">988050</a> |

Referência: [Processo nº 1-1755/2024](#).

Docto ID: 991907 v1

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.**  
**18/2024**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 50/2024.

Processo Administrativo: 1755/GRP/2024

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto Do Oeste RO.

Detentoras:

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 52.808.009/0001-27, Valor Estimado: R\$\$ 614.015,05 (Seiscentos e quatorze mil, quinze reais e cinco centavos)

DF MEDICAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 44.656.846/0001-50, Valor Estimado: R\$ 152.603,57 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos)

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.227.039/0001-16, Valor Estimado: R\$ 349.727,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais)

MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 45.517.600/0001-60, Valor Estimado: R\$ 15.250,00 (Quinze mil e duzentos e cinquenta reais)

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 33.398.831/0001-12, Valor Estimado: R\$ 54.275,45 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº: 04.162.170/0001-23, Valor Estimado: R\$ 25.485,00 (Vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais)

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 41.500.407/0001-65, Valor Estimado: R\$ 258.895,50 (Duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 32.364.822/0001-48, Valor Estimado: R\$ 55.886,60 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 48.885.640/0001-52, Valor Estimado: R\$ 47.428,93 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos)

BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.089.337/0001-00, Valor Estimado R\$ 145.093,70 (Cento e quarenta e cinco mil, noventa e três reais e setenta centavos)

MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o

nº: 43.231.355/0001-02, Valor Estimado R\$ 10.616,05 (Dez mil, seiscentos e dezesseis reais e cinco centavos)

CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 05.359.481/0001-40, Valor Estimado R\$ 75.005,70 (Setenta e cinco mil, cinco reais e setenta centavos)

H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 63.776.421/0001-29, Valor Estimado R\$ 147.386,51 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos)

SBS BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.842.972/0001-08, Valor Estimado R\$ 48.450,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais)

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 34.772.843/0001-28, Valor Estimado R\$ 5.510,00 (Cinco mil e quinhentos e dez reais)

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 51.685.649/0001-24, Valor Estimado: R\$ 22.540,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais)

J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 11.201.854/0001-52, Valor Estimado: R\$ 15.925,00 (Quinze mil e novecentos e vinte e cinco reais)

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 27.455.068/0001-11, Valor Estimado: R\$ 13.162,80 (Treze mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.472.743/0001-49, Valor Estimado: R\$ 90.817,50 (Noventa mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 02.520.829/0001-40, Valor Estimado: R\$ 50.220,00 (Cinquenta mil e duzentos e vinte reais)

C.A. HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.457.348/0001-04, Valor Estimado: R\$ 31.387,50 (Trinta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 17.472.278/0001-64, Valor Estimado: R\$ 67.996,50 (Sessenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA inscrita no CNPJ sob o nº: 01.571.702/0001-98, Valor Estimado: R\$ 415.314,00 (Quatrocentos e quinze mil e trezentos e quatorze reais)

Valor Total Adjudicado: R\$ 2.712.992,36 (Dois milhões, setecentos e doze mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos)

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 09/09/2024.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de setembro de 2024.

**STELLA SOUZA FREIRE**  
Assessor de Gabinete

**Publicado por:**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 10/09/2024. Edição 3810

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento

Identificação/Número

Data

**Publicação**

**AROM - ARP**

**10/09/2024**

ID: **993281**

CRC: **A98B90FA**

Processo: **1-1755/2024**

Usuário: **Elida Cristina Voedelo**

Criação: **10/09/2024 09:47:48** Finalização: **10/09/2024 09:47:49**

Processo



Documento



MD5: **C0B433C1077E114306AE94AAF0D01894**

SHA256: **658E95758243C1F4926B402B16F50A783501EE819939618AFC0C63D287AA7B85**

Súmula/Objeto:

**PUBLICAÇÃO**

### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP

OURO PRETO DO OESTE

RO

10/09/2024 09:47:48

### ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

10/09/2024 09:47:48

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Elida Cristina Voedelo

Assessor Executivo do Gabinete

10/09/2024 09:48:03

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 993281 e o CRC A98B90FA.



ID: 98.D8A - 0001428.02.03-2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES CULTURA E TURISMO. Valor total da contratação: **R\$: 25.024,00 ( vinte e cinco mil, e vinte e quatro reais)**. Data da disputa 13/09/2024 das 09:00 às 13:00 horário de Brasília. A sessão inaugural desta dispensa Eletrônica dar-se-á por meio do sistema eletrônico no endereço [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), Informações Complementares e o Edital estão à disposição dos interessados no site supracitado no Portal Transparência [www.altoalegre.ro.gov.br](http://www.altoalegre.ro.gov.br), e na Sala da CPL da Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis - RO, sito à Av. Afonso Pena n.º 3370, Bairro Centro, no horário das 07h00min às 13h00min, ou pelo Fone-Fax (69) 3643-1255 Ramal 211.

Alto Alegre dos Parecis/RO, 09 de setembro de 2024.

Alex Franique Ferreira da Costa

Agente de Contratação

Dec. 151/2024

Protocolo DO30047

# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 50/2024.

Processo Administrativo: 1755/GRP/2024

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto Do Oeste RO.

Detentoras:

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 52.808.009/0001-27, Valor Estimado: R\$\$ 614.015,05 (Seiscentos e quatorze mil, quinze reais e cinco centavos)

DF MEDICAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 44.656.846/0001-50, Valor Estimado: R\$ 152.603,57 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos)

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.227.039/0001-16, Valor Estimado: R\$ 349.727,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais)

MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 45.517.600/0001-60, Valor Estimado: R\$ 15.250,00 (Quinze mil e duzentos e cinquenta reais)

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 33.398.831/0001-12, Valor Estimado: R\$ 54.275,45 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº: 04.162.170/0001-23, Valor Estimado: R\$ 25.485,00 (Vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais)

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 41.500.407/0001-65, Valor Estimado: R\$ 258.895,50 (Duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 32.364.822/0001-48, Valor Estimado: R\$ 55.886,60 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 48.885.640/0001-52, Valor Estimado: R\$ 47.428,93 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos)

Autenticidade pode ser verificada em: <https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/22775>

Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 09/09/2024, às 13:49

ID: 993282 e CRC: 88795802



BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.089.337/0001-00, Valor Estimado R\$ 145.093,70 (Cento e quarenta e cinco mil, noventa e três reais e setenta centavos)

MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 43.231.355/0001-02, Valor Estimado R\$ 10.616,05 (Dez mil, seiscentos e dezesseis reais e cinco centavos)

CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 05.359.481/0001-40, Valor Estimado R\$ 75.005,70 (Setenta e cinco mil, cinco reais e setenta centavos)

H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 63.776.421/0001-29, Valor Estimado R\$ 147.386,51 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos)

SBS BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.842.972/0001-08, Valor Estimado R\$ 48.450,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais)

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 34.772.843/0001-28, Valor Estimado R\$ 5.510,00 (Cinco mil e quinhentos e dez reais)

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 51.685.649/0001-24, Valor Estimado: R\$ 22.540,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais)

J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 11.201.854/0001-52, Valor Estimado: R\$ 15.925,00 (Quinze mil e novecentos e vinte e cinco reais)

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 27.455.068/0001-11, Valor Estimado: R\$ 13.162,80 (Treze mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.472.743/0001-49, Valor Estimado: R\$ 90.817,50 (Noventa mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 02.520.829/0001-40, Valor Estimado: R\$ 50.220,00 (Cinquenta mil e duzentos e vinte reais)

C.A. HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.457.348/0001-04, Valor Estimado: R\$ 31.387,50 (Trinta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 17.472.278/0001-64, Valor Estimado: R\$ 67.996,50 (Sessenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA inscrita no CNPJ sob o nº: 01.571.702/0001-98, Valor Estimado: R\$ 415.314,00 (Quatrocentos e quinze mil e trezentos e quatorze reais)

Valor Total Adjudicado: R\$ 2.712.992,36 (Dois milhões, setecentos e doze mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos)

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 09/09/2024. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 09 de setembro de 2024.



ELIDA CRISTINA VOEDEL  
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

Protocolo DO30055

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 021/2024 ELETRÔNICO

O departamento de licitações do Município de Rolim de Moura - RO torna público para conhecimento dos interessados, **AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**, modalidade “**PREGÃO ELETRÔNICO**”, tipo “**MENOR PREÇO**” por “**ITEM**”, modo de disputa “**ABERTO**”, concernente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGENS LABORATORIAIS. Valor estimado R\$ 82.002,79 (oitenta e dois mil, dois reais, setenta e nove centavos)**. Abertura da sessão dia 24 de Setembro de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), o portal gerenciador desta licitação será o LICITANET ([www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)). Da autorização: Processo Administrativo Nº 2270-2024. As informações complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, no horário das 07:30 às 13:30 horas horário de Rondônia, de segunda à sexta-feira na Av. João Pessoa 4478 - centro ou pelo telefone n.º (69) 3442-3100, e também no Portal Transparência do município de Rolim de Moura, no site eletrônico [www.rolimdemoura.ro.gov.br](http://www.rolimdemoura.ro.gov.br).

Rolim de Moura, 09 de Setembro de 2024.

Gildo Limana  
Portaria 55/2024  
Agente de Contratação

Protocolo DO30052

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024 EXCLUSIVO MEI, ME e EPP - MODO DE DISPUTA ABERTO

A Prefeitura de Chupinguaia - RO, através do Agente de Contratação/Pregoeiro, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 2701/2024, torna público que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICO nº77/2024**, do tipo **Menor Preço Por Item**. Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 2736/2024 e Decretos regulamentares, que tem como objeto a aquisição de implementos agrícola (perfurador de solo, carreta agrícola e grade aradora), através de ampliação de meta do recurso do convênio Nº CNV/309/SEAGRI/PGE/2023, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI. Processo Administrativo nº **1858/2024**. Valor Total R\$: 101.274,67 (cento e um mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). Início para cadastro de propostas: **08:00 horas do dia 09 de setembro de 2024**; Limite para cadastro de propostas: **08:30 horas do dia 20 de setembro de 2024**; data de início da sessão pública: **09:00 horas do dia 20 de setembro de 2024**; horário de Brasília - DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Informações Complementares no Portal [www.chupinguaia.ro.gov.br](http://www.chupinguaia.ro.gov.br), ou telefone (69) 3346-1460.

CHUPINGUAIA, 06 de setembro de 2024

**ROGÉRIO GIOTTO**  
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo DO30054

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

### AVISO DE LICITAÇÃO





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79  
Praça da Liberdade  
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

|                   |                      |                   |
|-------------------|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento | Identificação/Número | Data              |
| <b>Publicação</b> | <b>DIOF - ARP</b>    | <b>10/09/2024</b> |

|  |   |           |
|--|---|-----------|
| ID: <b>993282</b>                      | Processo                                | Documento |
| CRC: <b>8F395002</b>                   |   |           |
| Processo: <b>1-1755/2024</b>           |   |           |
| Usuário: <b>Elida Cristina Voedelo</b> |   |           |
| Criação: <b>10/09/2024 09:47:49</b>    | Finalização: <b>10/09/2024 09:47:49</b> |           |

MD5: **32F164251CD8C15E941CFE0FFE6B0045**  
SHA256: **8EA4679BDF22D3229169D7AFB25A7AF69DD44E15B2590964E9B108A04A8707B1**

Súmula/Objeto:

**PUBLICAÇÃO**

### INTERESSADOS

|                          |                     |    |                     |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|
| ORGÃO GERENCIADOR DO SRP | OURO PRETO DO OESTE | RO | 10/09/2024 09:47:49 |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS | 10/09/2024 09:47:49 |
|---------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|                        |                                |                     |
|------------------------|--------------------------------|---------------------|
| Elida Cristina Voedelo | Assessor Executivo do Gabinete | 10/09/2024 09:48:11 |
|------------------------|--------------------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 993282 e o CRC 8F395002.



**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.007/2024/SLC**

PROCESSO Nº 1919/SEMECE/2024

O Município de Buritis-RO, através da comissão de contratação Decreto 14.502/GAB/PMB/2024, torna público a realização da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço (GLOBAL), na forma da Lei Federal nº 14.133/21, tendo como Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Serviços Técnicos De Engenharia Para Construção da Estrutura da Cobertura da Garagem-SEMECE, valor estimado: R\$ 542.129,41 (Quinhentos e quarenta e dois mil cento e vinte e nove reais e quarenta e um centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min do dia 16/10/2024 (Horário de Brasília-DF), endereço [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras) (COMPRASNET). Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: [www.gov.br/pncp](http://www.gov.br/pncp), [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras), <http://www.buritis.ro.gov.br> ou diretamente na prefeitura no endereço: Rua São Lucas, nº 2476, setor 06. Telefone: (69) 99991-2637 no Horário: 07h30 às 13h30 ou por solicitação via e-mail [cpl@buritis.ro.gov.br](mailto:cpl@buritis.ro.gov.br).

Buritis - RO, 9 de setembro de 2024.  
RENILDA CARLOS DE MORAES  
Membro da Comissão de Contratação e agente de Contratação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAULÂNDIA****AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024**

AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024, PROC. 1-354/2024.

Considerando os elementos contidos no presente processo de inexigibilidade de licitação, que foi devidamente justificado nos disposto no art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21, bem como respaldado na documentação constante no referido processo; Considerando que a empresa possui habilitação e qualificação mínima exigida; Considerando o parecer jurídico atesta a conformidade do presente processo.No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE Nº 10/2024, nos termos descritos abaixo: Objeto: aquisição de tubos metálicos Empresa: ARMCO STACO S A INDUSTRIA METALURGICA CNPJ: 72.343.882/0001-07, Valor total: R\$ 184.860,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais). Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Cacaulândia - RO, 9 de setembro de 2024.  
DANIEL MARCELINO DA SILVA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL****AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024**

PROCESSO Nº 25952/2024; AMPLA PARTICIPAÇÃO.

O Município de Cacoal-RO, através da Superintendência de Licitações - SUPEL torna pública a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO, julgado pelo valor do LOTE, modo de disputa ABERTO, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO/MANUTENÇÃO DE PLAYGROUND, OBJETIVANDO ASSEGURAR A FOMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES LÚDICAS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e outros. Valor prévio: R\$ 3.005.395,00. Poderão participar deste pregão eletrônico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A abertura da sessão pública será no dia 09/10/2024 às 10h00 (Horário de Brasília-DF), no endereço <http://www.licitanet.com.br>. O presente certame será regido pela Lei Nº 14.133 de 2021. Obtenção do edital nos sites: <https://www.cacoal.ro.gov.br>, <https://www.licitanet.com.br>, <https://pncp.gov.br> ou diretamente na SUPEL no endereço: Rua Anísio Serrão, nº 2100. Telefone: (69) 3441-8069. Horário: 07h30 às 13h30.

Cacoal - RO, 3 de setembro de 2024.  
DIANA KEILA BEKER  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA****EXTRATO DE DISTRATO**

Contratante: Município de Campo Novo de Rondônia/RO. Contratado: 23.863.642/0001-10. Objeto: Rescisão total do Item 15 (rota 15) do Contrato Administrativo nº 008/2024, sendo rescindidos 12.382,00 quilômetros calculados para execução em 210 (duzentos e dez) dias letivos, no valor de R\$ 145.488,50. Proc. 2687/2023/SEMEC.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE****AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024**

A Prefeitura Municipal de Colorado do Oeste torna público o Pregão Eletrônico Nº 18/2024, Processo Administrativo 1884/2024 - SEMPLAFIN, sendo como critério de julgamento menor preço. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS PARA COZINHA E OUTROS com itens de ampla participação e itens exclusivos para MEI, ME E EPP, com prioridade local e regional, com o objetivo de atender as secretarias do município de Colorado do Oeste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos. INÍCIO DE ENVIO DA PROPOSTA: 11/09/2024 às 08h00min. PRAZO FINAL DE ENVIO DA PROPOSTA: 26/09/2024 às 08h59min. INÍCIO DA DISPUTA: 26/09/2024 às 09h00min. LOCAL: LICITANET - Licitações On-line [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no Portal de Compras supracitado e no Portal Transparência do Município [www.coloradodoeste.ro.gov.br](http://www.coloradodoeste.ro.gov.br). Maiores informações, através do webmail: [cplm@coloradodoeste.ro.gov.br](mailto:cplm@coloradodoeste.ro.gov.br). Telefones 69 99901-4517 e 3341-3421.

Colorado do Oeste, 10 de setembro de 2024.  
ELIENE MEDEIROS FELIX DA CRUZ  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU****AVISOS DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/PMJ/2024.**

A Pref. Mun. de Jaru/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe - Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA. Valor Estimado: R\$ 3.500.000,00. Cadastro: 12/09/2024 das 09h:00min às 08h59min do dia 24/09/2024. Início da sessão: 24 de setembro de 2024, às 09h10min. Edital no Site: [www.jaru.ro.gov.br](http://www.jaru.ro.gov.br), na aba transparência. Ou através do e-mail: [cpl@jaru.ro.gov.br](mailto:cpl@jaru.ro.gov.br). INFORMAÇÕES pelo telefone (69) 3521-6993.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/PMJ/2024.**

A Pref. Mun. de Jaru/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe - Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E LICENCIAMENTO DE POÇO ARTESIANO. Valor Estimado: R\$ 865.065,16. Cadastro: 11/09/2024 das 15h:00min às 14h59min do dia 25/09/2024. Início da sessão: 25 de setembro de 2024, às 15h10min. Edital no Site: [www.jaru.ro.gov.br](http://www.jaru.ro.gov.br), na aba transparência. Ou através do e-mail: [cpl@jaru.ro.gov.br](mailto:cpl@jaru.ro.gov.br). INFORMAÇÕES pelo telefone (69) 3521-6993.

Jaru/RO, 9 de setembro de 2024.  
IVANILDA LUCAS DE ANDRADE  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA****AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO SRP Nº 32/PMMA/2024**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 773/SEMOSP/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se encontra instaurada a licitação, do tipo menor preço por item, a ser realizado no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), local onde se encontra disponível o Edital para download gratuito. Início da sessão: 25 de setembro de 2024, às 09h00min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA. O VALOR ESTIMADO: R\$: 267.210,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS). Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site: [cpl@ministroandreazza.ro.gov.br](mailto:cpl@ministroandreazza.ro.gov.br); <https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes> ;

Ministro Andreazza - RO, 9 de setembro de 2024.  
CLEDER DE CAMARGO  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE****EXTRATO DE REGISTO DE PREÇOS**

Espécie: ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº. 18/2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024.

Processo Administrativo: 1755/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. O valor é de R\$ 2.712.992,36 (Dois milhões, setecentos e doze mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos). Adjudicatários: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 52.808.009/0001-27, Valor Estimado: R\$ 614.015,05 (Seiscentos e quatorze mil, quinze reais e cinco centavos). DF MEDICAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 44.656.846/0001-50, Valor Estimado: R\$ 152.603,57 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e três reais e cinquenta e sete centavos). LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.227.039/0001-16, Valor Estimado: R\$ 349.727,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais). MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 45.517.600/0001-60, Valor Estimado: R\$ 15.250,00 (Quinze mil e duzentos e cinquenta reais). FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 33.398.831/0001-12, Valor Estimado: R\$ 54.275,45 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº: 04.162.170/0001-23, Valor Estimado: R\$ 25.485,00 (Vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 41.500.407/0001-65, Valor Estimado: R\$ 258.895,50 (Duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 32.364.822/0001-48, Valor Estimado: R\$ 55.886,60 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos). F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 48.885.640/0001-52, Valor Estimado: R\$ 47.428,93 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos). BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.089.337/0001-00, Valor Estimado R\$ 145.093,70 (Cento e quarenta e cinco mil, noventa e três reais e setenta centavos). MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 43.231.355/0001-02, Valor Estimado R\$ 10.616,05 (Dez mil, seiscentos e dezesseis reais e cinco centavos). CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 05.359.481/0001-40, Valor Estimado R\$ 75.005,70 (Setenta e cinco mil, cinco reais e setenta centavos). H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 63.776.421/0001-29, Valor Estimado R\$ 147.386,51 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos). SBS BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.842.972/0001-08, Valor Estimado R\$ 48.450,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais). NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 34.772.843/0001-28, Valor Estimado R\$ 5.510,00 (Cinco mil e quinhentos e dez reais). KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 51.685.649/0001-24, Valor Estimado: R\$ 22.540,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais). J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 11.201.854/0001-52, Valor Estimado: R\$ 15.925,00 (Quinze mil e novecentos e vinte e cinco reais). ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 27.455.068/0001-11, Valor Estimado: R\$ 13.162,80 (Treze mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos). HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 35.472.743/0001-49, Valor Estimado: R\$ 90.817,50 (Noventa mil, oitocentos e dezesseite reais e cinquenta centavos). DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 02.520.829/0001-40, Valor Estimado: R\$ 50.220,00 (Cinquenta mil e duzentos e vinte reais). C.A. HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 26.457.348/0001-04, Valor Estimado: R\$ 31.387,50 (Trinta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 17.472.278/0001-64, Valor Estimado: R\$ 67.996,50 (Sessenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA inscrita no CNPJ sob o nº: 01.571.702/0001-98, Valor Estimado: R\$ 415.314,00 (Quatrocentos e quinze mil e trezentos e quatorze reais). Homologação: O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS****EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2024**

PROCESSO Nº. 435/SEMOSP/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

CNPJ: Nº63761993000134

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

CONTRATADA: L.A DE OLIVEIRA TERRAPLANAGEM-ME.

CNPJ: Nº. 23.739.331/0001-43.

Objeto: o presente contrato é a contratação de

a contratação de empresa especializada para reconformação e serviços de recuperação de estradas vicinais na zona rural do município de seringueiras/ro, em conformidade com as especificações e condições complementares descritas no edital e termo de referência.

Prazo: a vigência da contratação será de 300 (trezentos) dias a iniciar-se a partir do recebimento da ordem de serviço, sendo que este prazo estipulado só poderá ser estendido mediante pedido da empresa por meio ofício ou requerimento devidamente justificado.

Valor: r\$ 4.097.378,00 (quatro milhões noventa e sete mil trezentos e setenta e oito reais). Seringueiras/Ro; 12 de Agosto de 2024.

Armando Bernardo da Silva - Prefeito.

Deroz Gomes da Silva - Secretário (Interino).

L.A de Oliveira Terraplanagem-Me. - Contratada.



# Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

| Tipo do Documento | Identificação/Número | Data              |
|-------------------|----------------------|-------------------|
| <b>Publicação</b> | <b>DOU</b>           | <b>11/09/2024</b> |

|  |   |   |
|--|---|---|
| ID: <b>994283</b>                      | Processo  | Documento   |
| CRC: <b>A523FF14</b>                   |  |  |
| Processo: <b>1-1755/2024</b>           |   |   |
| Usuário: <b>Elida Cristina Voedelo</b> |   |   |
| Criação: <b>11/09/2024 08:14:13</b>    | Finalização: <b>11/09/2024 08:14:59</b>   |   |

MD5: **FA407495159CA876EC1CB084A4E62B32**

SHA256: **BC707BCF188C09324B12BA867BD174AC6DF31226B291CCB10F64E5416C56E9E3**

Súmula/Objeto:

**Publicação DOU**


### INTERESSADOS

|                          |                     |    |                     |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|
| ORGÃO GERENCIADOR DO SRP | OURO PRETO DO OESTE | RO | 11/09/2024 08:14:13 |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS | 11/09/2024 08:14:13 |
|---------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|   |                                |                     |
|---|--------------------------------|---------------------|
|  Elida Cristina Voedelo | Assessor Executivo do Gabinete | 11/09/2024 08:15:02 |
|---|--------------------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 994283 e o CRC A523FF14.





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79  
Praça da Liberdade  
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

| Tipo do Documento                      | Identificação/Número            | Data              |
|--|---------------------------------|-------------------|
| <b>Ata de Registro de Preços - ARP</b> | <b>18/24 e suas publicações</b> | <b>11/09/2024</b> |

|   |  |   |
|---|--|---|
| <b>ID: 994454</b>                         | <b>Processo</b><br> | <b>Documento</b><br> |
| <b>CRC: 58789E4E</b>                      |  |   |
| <b>Processo: 1-1755/2024</b>              |  |   |
| <b>Usuário: Luisa Fagundes de Almeida</b> |  |   |
| <b>Criação: 11/09/2024 08:54:02</b>       | <b>Finalização: 11/09/2024 08:55:17</b>  |   |

**MD5: B89D64E7CFE0F22603E6E8580A3EF3B9**  
**SHA256: BEDDFA6638C2323C251446F2D9CB7047B3584D076E1E57266FD9D5318D21E2D6**

Súmula/Objeto:  
**Ata de Registro de Preços**


### INTERESSADOS

|                          |                     |    |                     |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|
| ORGÃO GERENCIADOR DO SRP | OURO PRETO DO OESTE | RO | 11/09/2024 08:54:02 |
|--------------------------|---------------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS | 11/09/2024 08:54:02 |
|---------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|  |  |                     |
|--|--|---------------------|
|  Luisa Fagundes de Almeida | Gerente de Execução e Contr. de Registro de Preços | 11/09/2024 08:55:33 |
|--|--|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 994454 e o CRC 58789E4E.